[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

                                                 ПЯТЫЙ  CОЗЫВ__________________________

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

  РЕШЕНИЕ
от  04.02.2014 г  № 4/17
п. Пелым

Об утверждении стоимости  услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению  на территории городского округа Пелым с 1 января  2014 года
Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  решением Думы городского округа Пелым от 26.09.2008г. №121/8 «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского округа Пелым», статьей 23 Устава городского округа Пелым, в целях возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению,  Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению  на территории городского округа Пелым с 1 января 2014 года в сумме 6002 руб. 59 коп. (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Пелым от 20.02.2013 г. № 78/7 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории  городского округа Пелым с 1 января 2013 года».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию Думы по строительству, коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, торговле, транспорту связи, использованию природных ресурсов (Тищенко В.С.).

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пелымский вестник».

	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя  Думы городского округа Пелым

 М.А. Щинов

                                                                                                    Утвержден

                                                                                                    Решением Думы

                                                                                                              городского округа Пелым

                                                                                                           от  04.02.2014 г № 4/17
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению  на территории городского округа Пелым

с 1 января 2014 года
	№

п/п
	Наименование услуг
	Кол-во,
шт.
	Сумма,
руб.

	1
	Оформление документов

	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения *
	1
	3220

	3
	Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище или в крематорий
	1
	600

	4
	Погребение (кремация) **
	1
	2182, 59

	ИТОГО: ***

	6002, 59

Примечание:

* - изготовление гроба, надгробного знака и их доставка в пределах городского округа Пелым;

** - при захоронении: рытье могилы, забивку крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установка надгробного знака;

*** - стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории городского округа Пелым с 1.01.2014г. - с учетом районного коэффициента.